

GŁOS KUTNOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

NIEDZIELA, 12 LISTOPADA 1950 ROKU

312

Światowy Kongres Pokoju odbędzie się mimo podstępnych szykan i matactw rządu Attlee

Masowe protesty w Anglii przeciw nieudzieleniu wiz przywódcom światowego ruchu obrońców pokoju

MOSKWA (AP) — Korespondent londyński „Prawy” W. Majewski, donosi, że mimo zacieklej propagandy przeciwko ruchowi obrońców pokoju, ilość podpisów pod angielską petycją w obronie pokoju nieprzerwanie wzrasta.

kłamliwe twierdzenia szefa rządu labourystowskiego. Wiadomo już, że angielskie władze, które zgodziły się na przyjazd do Londynu dodatkowych 18 samolotów z delegatami Kongresu, wczoraj wieczorem cofnęły tę zgodę.

dziecki Komitet Obrońców Pokoju został powiadomiony o odmowie władz brytyjskich wydania wiz wjazdowych do Anglii 40 — spośród 65 — delegatom, wybranym na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju w Sheffield.

opini publicznej. Wśród aresztowanych znajdował się m. in. wiceprzewodniczący SFZZ Lombardo Toledano.

Wytko Czerwenkow sekretarzem generalnym KP Bulgarii

SOFIA (PAP) — W tych dniach obradowało w Sofii plenium Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Bulgarii.

LONDYN (PAP) — Rząd brytyjski w dalszym ciągu czyni przeszkody działalności Komitetu Organizacyjnego II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

MOSKWA (PAP) — 9 bm. przybyła do Moskwy w drodze na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju w Sheffield delegacja chińska z Go Mo-jo na czele.

Witamy Was jak najlepszych przyjaciół — najserdeczniejszych gości i towarzyszy walki o pokój! Spotkanie delegacji radzieckiej z naukowcami polskimi w Łodzi

Wybitny radziecki nowator produkcji przemawia do słuchaczy polskich z okazji rozpoczęcia „Miesiąca Przyjaźni”

MOSKWA (PAP) — Z okazji rozpoczęcia Miesiąca Poglębiajnia Przyjaźni Polsko - Radzieckiej przed mi krótkim rozgłosni moskiewskiej wybitny znakomity nowator zakładów przemysłowych „Kalibr” w Moskwie, laureat nagrody stalinowskiej — Włodzimierz Utkin, który przemówił do młodych robotników polskich.

nad realizacją Planu 6-letniego, planu zbudowania podstaw socjalizmu w Polsce.

POD NACISKIEM OPINI PUBLICZNEJ TOLEDANO WYPUSZCZONY Z WIĘZIENIA

NOWY JORK (PAP) — Jak już podawaliśmy, cała delegacja meksykańska i delegacji innych krajów Ameryki Łacińskiej, będący w drodze na Kongres w Sheffield, zostali aresztowani przez władze kubańskie w Hawanie.

Masowa kampania we Francji na rzecz podjęcia rokowań z ZSRR

GENEWA (PAP) — Z Paryża do nasza, że Biuro Polityczne KC Francuskiej Partii Komunistycznej ogłosiło komunikat, w którym wita radziecką propozycję konferencji przedstawieli czterech mocarstw w sprawie Niemiec, jako wydarzenie szczególnie doniosłe dla Francji i pokoju.

W imieniu delegacji radzieckiej odpowiedział krótkim i serdecznym przemówieniem prof. Iwan Chrionow.

Koncentracja ludowych oddziałów wietnamskich w rejonie Sajgonu

LONDYN (PAP) — Korespondent dzienników angielskich donoszą z Sajgonu, że oddziały wietnamskiej Armii Ludowej atakują jednostki francuskiego korpusu ekspedycyjnego nie tylko w północnym Wietnamie, lecz również na południu w rejonie Sajgonu.

wojska ludowe francuska baza lotnicza została przeniesiona do Hainfongu.

Wielkie sukcesy bojowe Armii Ludowej 10-dniowy bilans walk na froncie koreańskim

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS donosi, że dowództwo naczelne koreańskiej Armii Ludowej ogłosiło komunikat, omawiający wyniki walk, jakie odbyły się w okresie od 25 października do 4 listopada br. Komunikat ten głosi:

450 Amerykanów i 2.180 lisymanowców. Wzięto do niewoli 270 Amerykanów i 3.778 lisymanowskich żołnierzy i oficerów.

W kilku wierszach

STRAJK PRACOWNIKÓW TELEFONÓW W USA. NOWY JORK (PAP) 33 tysiące pracowników spółki telefonicznej „Bell” rozpoczęło w dniu 9 listopada strajk na obszarze 44 stanów.

LUDNOŚĆ NIEMIEC ZACHODNIH PRZECIWIK RYMILITARYZACJI RYZACJI. BERLIN (PAP) — Organ ewangelickiego kościoła w Niemczech Zachodnich „Sonntagsblatt” — obciąża niu ludności miliardowymi kosztami zbrojeniowymi.

W toku kontrofensywy oddziały Armii Ludowej wyzwołyły miasta Hosan, Onczun, Unsan, Teczon, Jonben, Sonczon, Tokczon, Nonfon, jak również wiele innych miejscowości, leżących w rejonie tych miast.

Okienka dewizowe NBP czynne w niedzielę 12 bm.

WARSZAWA (PAP) — W wyniku postanowień ustawy z dnia 23 października rb. o zakazie posiadania walut obcych, monet złotych, złotych i platynowych w ostatnich dniach za obserwowano znaczny wzrost napływu publiczności do okienek kas dewizowych w Narodowym Banku Polskim.

Audycje rozgłosni radzieckich dla Polski w okresie zimowym

MOSKWA (PAP) — W okresie zimowym 1950-51 rozgłosni radzieckie nadawac będą audycje radiowe dla Polski w następujących godzinach i na następujących falach:

Od godz. 16.30 do 16.59 na falach: 25,6 m, 41,21 m, 30,74 m, 256,6 m.

Wszystkie audycje podajemy wg czasu warszawskiego: Od 11.15 do 11.29 na falach: — 24 m, 30,8 m, 31,12 m.









